
ZARZĄDZENIE NR 91/25 
WÓJTA GMINY BOBROWICE 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Bobrowice 

Na podstawie art. 6 ust. 5a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Bobrowice. 

§ 2. Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych; 

2) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Bobrowice; 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo 
po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Bobrowice na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Bobrowice. 

§ 4. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór protokołu kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków  
stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia; 

1) formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia; 

2) Wzór upoważnienia ogólnego do przeprowadzenia kontroli nieruchomości, stanowiący załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi 
załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. gospodarki wodno - ściekowej. 

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 34/25 Wójta Gminy Bobrowice z dnia 17 kwietnia 2025 r. w sprawie 
przeprowadzenia kontroli nieruchomości w zakresie pozbywania się zebranych odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Bobrowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3EA19B-9221-417E-B507-EFAE87C8EFB7. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wojciech Wąchała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3EA19B-9221-417E-B507-EFAE87C8EFB7. Podpisany Strona 2



 
  

 

 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 91/25 

Wójta Gminy Bobrowice z dnia 4 grudnia 2025 r. 

 
 

Urząd Gminy Bobrowice 
66-627 Bobrowice 131 
tel. 68 391 92 00 

 
 

 
 

PROTOKÓŁ KONTROLI 
 
 

 
………………………………………….. 

                                                                                                                                     miejscowość, data 
 
 
 

Podstawa prawna kontroli - art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz. 733), art. 379 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.). 

 

Kontrolujący: 

1. ………………………………………………………………… - pracownik Urzędu Gminy Bobrowice 

2. ……………………………………………………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………………………………………………… 

Kontrolowany: 

1. ………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

Czas trwania kontroli: 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 

1. Liczba właścicieli nieruchomości: ………………………. 

2. Liczba osób zameldowanych: …………………………… 

3. Ilość pobranej wody na podstawie przedłożonych rachunków za okres: 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

4. Urządzenie gromadzenia/odprowadzania  nieczystości ciekłych: 

………………………………………………………………………………………………………………

a) dane techniczne urządzenia…………………………………………………………………………. 

5. Rachunki za opróżnianie zbiornika bezodpływowego/osadnika przydomowej oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych za okres: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Umowa na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika przydomowej oczyszczalni 

ścieków i transport nieczystości ciekłych: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3EA19B-9221-417E-B507-EFAE87C8EFB7. Podpisany Strona 1



 
  

 

………………………………………………………………………………………………………………… 

7. Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

8. Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego: 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

9. Protokół został odczytany wszystkim osobom obecnym biorącym udział  czynnościach 

kontrolnych i zostaje podpisany: 

miejscowość ……………………………………, dnia ……………………………………………………… 

1. ……………………………………………………………………………………………………………… 

2. ……………………………………………………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………………………………………………… 

 

10. Informacja o odmowie podpisania protokołu: 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

11. Pozostałe osoby obecne podczas kontroli: 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

12.  Protokół sporządził: 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Protokół kontroli został sporządzony w  dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. Jeden egzemplarz został przekazany kontrolowanemu.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3EA19B-9221-417E-B507-EFAE87C8EFB7. Podpisany Strona 2



 
  

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 91/25 

Wójta Gminy Bobrowice z dnia 4 grudnia 2025 r. 

W związku z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) zgłaszam eksploatację: 
 

ZGŁOSZENIE DO GMINNEJ EWIDENCJI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB)  

ORAZ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

DANE IDENTYFIKACYJNE 

Właściciel nieruchomości 

(Imię i nazwisko/Nazwa firmy) 
 

Nr telefonu kontaktowego  

Adres nieruchomości  

Liczba osób zamieszkujących   Liczba osób zameldowanych  

Ścieki odprowadzam do: 

 zbiornika bezodpływowego (szamba) 

 przydomowej oczyszczalni ścieków 

 sieci kanalizacji sanitarnej 

 nie posiadam żadnego z powyższych 

DANE TECHNICZNE ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO/OCZYSZCZALNI PRZYDOMOWEJ  

(dotyczy wy łącznie budynków niepodłączonych do s ieci  kanal izacj i  sanitarnej)  

Pojemność (m3)  

Technologia wykonania zbiornika  

(kręgi betonowe, zbiornik metalowy, 

zbiornik poliestrowy, zalewane betonem, 

itp.) 

Typ przydomowej oczyszczalni 

ścieków (drenażowa rozsączająca, z 

filtrem piaskowym lub keramzytowym, 

gruntowo-roślinna, z osadem czynnym, ze 

złożem biologicznym, itp.) 

 

Czy jest podpisana umowa z firmą na 

opróżnianie zbiornika? 
  TAK   NIE 

Nazwa i adres firmy świadczącej 

usługę wywozu nieczystości 
 

Podać częstotliwość opróżniania 

zbiornika (szamba) 

Przydomowa oczyszczalnia - ilość 

wywożonego osadu   

 (m3 / tydzień, miesiąc lub rok). 

 

Data ostatniego wywozu nieczystości 

 
 

Potwierdzam zgodność powyższych danych własnoręcznym podpisem. 

 

 

 ................................................................  .................................................................................... 

                Data                                                                                    Podpis właściciela nieruchomości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3EA19B-9221-417E-B507-EFAE87C8EFB7. Podpisany Strona 3



 
  

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 91/25 

Wójta Gminy Bobrowice z dnia 4 grudnia 2025 r. 

 

Wzór upoważnienia ogólnego do przeprowadzenia kontroli nieruchomości 

 

                                                                                     Bobrowice, dnia .....................  

…………………………………… 

(organ wydający upoważnienie)  

 

 

UPOWAŻNIENIE Nr ............... 

 

Na podstawie art. 6 ust. 5a oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 379 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 
647 z późn. zm.) Wójt Gminy Bobrowice upoważnia:  

 

1. Panią/Pana ……................................................................................................................... 

Stanowisko ........................................................................................................................... 

  

do przeprowadzenia czynności kontrolnych w przedmiocie przestrzegania i stosowania przepisów 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie 
pozbywania się nieczystości ciekłych na terenie Gminy. 

 

Upoważnienie uprawnia do wstępu na posesje oraz do wglądu do udostępnianej przez właścicieli 
nieruchomości dokumentacji.  

 

Upoważnienie uprawnia w związku z prowadzeniem kontroli do przetwarzania danych 
osobowych.  

 

Upoważnienie może być odwołane w każdym czasie.  

 

Upoważnienie wygasa z chwilą rozwiązania stosunku pracy z pracownikiem, któremu udzielono 
tego upoważnienia.  

 

 

                                              ………………………………………………………….. 

                                                (pieczęć i podpis osoby wydającej upoważnienie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3EA19B-9221-417E-B507-EFAE87C8EFB7. Podpisany Strona 4



 
  

 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 91/25 

Wójta Gminy Bobrowice z dnia 4 grudnia 2025 r. 

 
 

PLAN KONTROLI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) I PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY BOBROWICE 

2025 r. i 2026 r.  

 

 
MIEJSCOWOŚĆ TERMIN KONTROLI                ZAKRES KONTROLI 

 

BARŁOGI 
 

III-IV KWARTAŁ 2025 Kontrola przebiegać będzie na podstawie art. 6 pkt. 5a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku  w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz. 
733) i polegać będzie na:  
 
1. Zawartej umowy z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 
2. Dowodów potwierdzających uiszczanie opłat za tę 
usługę (rachunki, faktury vat, potwierdzenia). Należy 
pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwierdzać 
regularność wywozu ścieków. 
 

BOBROWICE III-IV KWARTAŁ 2025 

BRONKÓW III-IV KWARTAŁ 2025 

BRONKÓWEK III-IV KWARTAŁ 2025 

BRZEZINKA III-IV KWARTAŁ 2025 

CHOJNOWO III-IV KWARTAŁ 2025 

CHROMÓW III-IV KWARTAŁ 2025 

DACHÓW III-IV KWARTAŁ 2025 

DĘBY III-IV KWARTAŁ 2026 

DYCHÓW I-II KWARTAŁ 2026 

JANISZOWICE I-II KWARTAŁ 2026 

KOŁATKA I-II KWARTAŁ 2026 

KUKADŁO I-II KWARTAŁ 2026 

MŁYNIEC III-IV KWARTAŁ 2026 

PRĄDOCINEK 
 

I-II KWARTAŁ 2025 

PRZYCHÓW III-IV KWARTAŁ 2026 
 

STRUŻKA III-IV KWARTAŁ 2026 

TARNAWA 
KROŚNIEŃSKA 

III-IV KWARTAŁ 2026 

WEŁMICE III-IV KWARTAŁ 2025 

ŻARKÓW III-IV KWARTAŁ 2026 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3EA19B-9221-417E-B507-EFAE87C8EFB7. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 91/25 WÓJTA GMINY BOBROWICE z dnia 4 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


